
                            Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Комсомольская СОШ») 

 

 
ПРИКАЗ 

«16» апреля 2024г.                                                                                                № 52                                                                                                                                                  

                                                   п. Комсомольский 

      О разработке рабочих программ общего образования, внеурочной деятельности, 

дополнительного образования для реализации в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Комсомольская СОШ» 

     В целях реализации проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», во исполнение письма Министерства Просвещения Российской 

Федерации «О направлении методических рекомендаций» от 30.11.2023г. № ТВ-2356/02, 

на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2023 

№1270 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2024 году»                                                                                        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рабочей группе до 15 августа 2024 года разработать следующие рабочие 

программы: 

1.1.  Общего образования: 

1) Рабочая программа по предмету «Биология» (уровень ООО 5-9 классы)  

2) Рабочая программа по предмету «Биология» (уровень ООО 10-11 классы) (базовый 

уровень). 

      3) Рабочая программа по предмету «Химия» (уровень ООО 8-9 классы). 

       4) Рабочая программа по предмету «Химия» (уровень ООО 10-11 классы) (базовый    

уровень). 

       5) Рабочая программа по предмету «Физика» (уровень ООО 7-9 классы). 

       6) Рабочая программа по предмету «Физика» (уровень ООО 10-11 классы) (базовый     

уровень). 

       7) Рабочая программа по предмету «Информатика» (уровень ООО 7-9 классы).      

       8) Рабочая программа по предмету «Информатика» (уровень ООО 10-11 классы).        

    

1.2. Дополнительного образования: 

1) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленностей «ФизикУм» (8 класс) 

2) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленностей «Чудеса науки и природы» (5-6 классы). 

 

     1.3. Внеурочной деятельности 

1) Рабочая программа внеурочной деятельности «Алгоритмика» (7-8 классы). 

2) Рабочая программа внеурочной деятельности  «Занимательная 

информатика. Робототехника» (5-7 классы). 

3)  Рабочая программа внеурочной деятельности «Легоконструирование» 



 (1-4 классы). 

4) Рабочая программа внеурочной деятельности «Машинное 

программирование» (7-9 классы). 

5) Рабочая программа внеурочной деятельности «3D моделирование. 

прототипирование» (7-9 классы). 

6) Рабочая программа внеурочной деятельности «Первые шаги в химию» 

 (8 класс) 

7) Рабочая программа внеурочной деятельности «Практическая биология» 

 (9 класс) 

8) Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательное 

естествознание» (1-4 классы) 

             2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    М.В.Блинова   

 

С приказом ознакомлены                                                       

                                                                                                   Асначев И.А. 

                                                                                                   Смирнова О.А.                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-26T18:01:55+0300
	Блинова Марина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




